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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,781,563.67 676,148.12 18,555,415.5519,231,563.67

12,021,905.00 657,048.15 11,364,856.85Sueldos Básicos 12,021,905.00

895,105.00 0.00 895,105.00Decimotercer Mes 895,105.00

895,105.00 0.00 895,105.00Decimocuarto Mes 895,105.00

370,339.81 0.00 370,339.81Complementos 370,339.81

50,000.00 7,849.97 42,150.03Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

111,812.28 0.00 111,812.28Contribuciones para Seguro 
Social

111,812.28

104,058.41 0.00 104,058.41Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

104,058.41

360,000.00 11,250.00 598,750.00Jornales 610,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Adicionales 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Horas Extraordinarias 5,000.00

3,868,238.17 0.00 4,068,238.17Beneficios 4,068,238.17

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,091,327.37 84,273.07 22,699,652.6522,783,925.72

1,035,000.00 57,700.00 977,300.00Viáticos Nacionales 1,035,000.00

66,000.00 4,937.52 61,062.48Telefonía Celular 66,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

357,663.54 0.00 357,663.54Telefonía Fija 357,663.54

924,035.56 0.00 924,035.56Suministro de Energía 
Eléctrica

924,035.56

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00
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372,120.96 10,248.00 611,872.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

622,120.96

120,000.00 718.00 169,282.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

170,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

177,150.00 0.00 177,150.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

177,150.00

100,000.00 4,079.25 95,920.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

20,000.00 4,735.28 24,835.19Comisiones y Gastos 
Bancarios

29,570.47

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 8,400.00 41,600.00Servicio de Internet 50,000.00

50,000.00 4,980.60 45,019.40Ceremonial y Protocolo 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

10,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Actuaciones Artísticas 2,500.00

226,600.00 0.00 226,600.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

226,600.00

10,683,350.33 -13,865.58 18,030,952.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,017,086.70
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153,728.53 0.00 153,728.53Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

153,728.53

273,178.45 2,340.00 320,129.96Limpieza, Aseo y Fumigación 322,469.96

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,716,182.00 178,805.14 3,346,929.403,525,734.54

371,270.00 61,386.62 674,440.87Productos Alimenticios y 
Bebídas

735,827.49

490,000.00 44,240.10 725,330.37Diésel 769,570.47

232,000.00 2,542.00 289,458.01Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

292,000.01

137,000.00 2,245.00 234,755.00Productos de Papel y Cartón 237,000.00

210,000.00 60,009.10 209,561.37Gasolina 269,570.47

120,000.00 517.40 119,482.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

50,000.00 460.00 49,540.00Confecciones Textiles 50,000.00

5,200.00 3,209.92 1,990.08Especies Timbradas y Valores 5,200.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

1,015,000.00 443.00 960,411.10Productos Forestales 960,854.10

50,000.00 3,752.00 46,248.00Herramientas Menores 50,000.00

10,712.00 0.00 10,712.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,712.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,372,065.75 3,950.00 21,258,115.7521,262,065.75

170,000.00 0.00 170,000.00Muebles Varios de Oficina 170,000.00

330,000.00 0.00 330,000.00Equipos para Computación 330,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Equipos Varios de Oficina 175,000.00

0.00 0.00 70,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 10,000.00
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4,000,000.00 0.00 1,270,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,270,000.00

7,201,922.50 0.00 6,951,922.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,951,922.50

150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

150,000.00

522,989.01 0.00 272,989.01Tierras, Predios y Solares 272,989.01

8,762,154.24 1,950.00 11,810,204.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,812,154.24

25,000.00 2,000.00 23,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,178,913.14 131,588.83 11,634,754.6811,766,343.51

645,584.00 15,786.40 744,108.52Ayuda Social A Personas De 
Capital

759,894.92

9,343,787.05 115,802.43 10,628,474.44Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,744,276.87

189,542.09 0.00 262,171.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

262,171.72

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

397,665.37 63,565.66 334,099.71397,665.37

157,665.37 35,870.42 121,794.95Amortización Préstamos del 
Sector Privado

157,665.37

240,000.00 27,695.24 212,304.76Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

240,000.00

68,537,717.30 1,138,330.82 77,828,967.74Total: 78,967,298.56

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2021Fecha del: 31/12/2021

USUARIO: JRODRIGUEZ
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:49 a.m.
10/01/2022

SONAGUERA, COLON

10/01/2022 11:49:38 a.m. 4


